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آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
انجمن صنفی فروشندگان و تعمیرکنندگان تلفن های ثابت و همراه و تجهیزات جانبی

                          
بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم انجمن دعوت می گرددتا در مجمع عمومی عادی که از ساعت 9 صبح لغایت 12 روز پنج شنبه 
مورخ 1403/11/18 از طریق مراجعه به سامانه برگزاری انتخابات به صورت غیر حضوری )که لینک سامانه به شماره همراه اعضا 

پیامک خواهد شد( با دستور کار ذیل برگزار می کردد شرکت نمایند.
دستور جلسه:

1- اظهار نظر در خصوص گزارش هیات مدیره و بازرس و خزانه دار
2- انتخابات اعضاء اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسی

* کاندیداهای عضویت در هیات مدیره و بازرسی انجمن و کاندیداهای نظارت بر مجمع می توانند درخواست خود را حداکثر تا 
تاریخ 1403/11/06 به نماینده هیات مدیره آقای حسن میر شمشیری )شماره تماس 09355607000( تحویل نمایند.

هیات مدیره انجمن فروشندگان و تعمیر کنندگان تلفن های ثابت و همراه و تجهیزات جانبی 

تاریخ انتشار: 
1403/10/18

صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  اداره  رئیس   
شهرستان کاشان از مرمت قسمت‌های آسیب‌دیده ضلع جنوبی 
مسجد تاریخی میرعماد کاشان با صرف اعتبار سه میلیارد ریال 

خبر داد.
 علیرضا عبدالله‌زاده، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: مسجد 
میرعماد کاشان بنایی منتسب به سده هفتم هجری و معرّف 
فنون معماری اصیل ایرانی است که محراب و کتیبه ارزشمند 
آن در موزه اسلامی برلین نگهداری می‌شود. او افزود: اصل 
بنای اولیه مسجد میرعماد کاشان متعلق به دوره سلجوقی بوده 
که بر اثر ویرانی‌های عهد مغول، بعدها توسط خواجه عمادالدین، 
از نو مرمت و تجدید بنا شده است. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کاشان، گفت: در کتیبه 
محراب قدیمی مسجد میرعماد کاشان عبارت »در سال ۶۲۳ 
هجری توسط حسن بن عربشاه در کاشان ساخته شده است 
نوشته شده است که این محراب تا اوایل قرن حاضر هم در 
مسجد بود. عبدالله‌زاده افزود: محراب مسجد میرعماد کاشان از 
نظر ظرافت و زیبایی فنی، منحصربه‌فرد است به‌طوری‌که بیشتر 
سیاحان و ایران‌شناسان، از آن به زیبایی و شگفتی یاد کرده‌اند. 
پادشاهان  فرامین  و  او تصریح کرد: کتیبه و سنگ‌نوشته‌ها 
»قراقویونلو« و صفویه تا قاجاریه بر جداره‌های اطراف و حوالی 

سر در مسجد میرعماد کاشان ثبت شده است که علاوه بر 
معرفی اثر، اطلاعات مهم تاریخی، آداب‌ورسوم و سنن اجتماعی 
آن زمان راه و روش فرمانروایان گذشته را هم تا حدی منعکس 
می‌کند. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
شهرستان کاشان، تأکید کرد: تراشیدن اندود گچ‌های فرسوده، 
اجرای گچ آب بدنه‌ها، اجرای شمشه‌گیری، اجرای سمباده کاری 
برخی از اقدامات مرمتی انجام شده در مسجد تاریخی میرعماد 

کاشان است. عبدالله‌زاده اظهار کرد: اجرای دیواره‌ها و سقف 
قیدبندی جهت تسطیح بام، اجرای شیب‌بندی با پوکه معدنی 
مرغوب، اجرای پلاستر و ایزوگام و در نهایت اجرای آجرفرش 
سنتی روی بام و بندکشی آن از دیگر کارهای عملیات بازسازی 
و مرمت این مسجد تاریخی در سال گذشته است. مسجد 
تاریخی میرعماد کاشان به شماره ۱۱۷ در تاریخ ۱۶ دی‌ماه 

۱۳۱۰ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 

از  اصفهان  شهر  بهسازی  و  نوسازی  سازمان  مدیرعامل   
ساماندهی ۲۰۰۰ مترمربع از محوطه اطراف منار تاریخی راران خبر 
داد.  محمدعلی ایزدخواستی در گفتگو با مهر به تشریح جزئیات پروژه 
ساماندهی اطراف منار تاریخی راران پرداخت و اظهار کرد: این منار 
با قدمتی نزدیک به هزار سال، یکی از آثار ارزشمند دوره سلجوقیان 
است که به دلیل موقعیت تاریخی و معماری منحصربه‌فرد خود، از 
جایگاه ویژه‌ای در میراث‌فرهنگی ایران برخوردار است. در همین 
راستا، سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان طرح ساماندهی 
اطراف منار راران را باهدف ایجاد حلقه حفاظتی در اطراف منار، 
ارتقای کیفیت فضاهای پیرامونی و جذب گردشگران اجرا کرده 
از  مترمربع  ساماندهی ۲۰۰۰  شامل  پروژه  این  افزود:  او  است. 
پیاده‌روی  بوده است که در آن مسیرهای  محوطه اطراف منار 
جدید با استفاده از مصالحی چون آجر و سنگ طراحی و فضاهای 
نشیمن برای بازدیدکنندگان فراهم شده است.  همچنین، تلاش 
شده است تا طراحی محوطه با استفاده از مصالح بومی و هماهنگ 
با بافت تاریخی منطقه صورت گیرد تا اصالت و زیبایی این اثر 
تاریخی حفظ شود. از سویی ایجاد یک مکان - رویداد در جلو منار، 
ضمن خلق فرصت برای اجرای برنامه‌های فرهنگی هنری، توجه 
شهروندان و اهالی محل را نسبت به منار بیشتر می‌کند که نتیجه 
آن افزایش حفاظت اجتماعی از این اثر ارزشمند شهر اصفهان است. 
ایزدخواستی گفت: ما باید در برخی از بناهای تاریخی شهر با خلق 
فرصت برگزاری رویداد، حیات انسانی را به مکان تزریق کنیم و 
به این شکل در کنار عملیات مرمت که ایجاد حفاظت کالبدی 

می‌کند، حفاظت اجتماعی را نیز به آن اضافه کنیم.  این امر علاوه بر 
جنبه‌های فرهنگی و اجتماعی، می‌تواند زمینه‌ساز خلق فرصت‌های 
اقتصادی شود که نتیجه آن، تأثیر مستقیمی در حفاظت هرچه 
بیشتر از بناهای تاریخی را در پی دارد. مسئول بافت تاریخی شهر 
اصفهان با تأکید بر اهمیت این پروژه گفت: هدف از این ساماندهی، 
حفظ هویت تاریخی محوطه و ایجاد فضایی مناسب برای حضور 
شهروندان و گردشگران به‌ویژه ساکنان محلی بوده است. این منار 
با کتیبه‌های کوفی و معماری منحصربه‌فرد خود، یادگاری ارزشمند 
از دوره سلجوقیان است و ساماندهی محوطه اطراف آن می‌تواند به 

تقویت ظرفیت گردشگری منطقه کمک کند.  مدیرعامل سازمان 
نوسازی و بهسازی شهر اصفهان با اشاره به مراحل پیشرفت پروژه 
تصریح کرد: در حال حاضر، بیش از ۹۵ درصد از عملیات اجرایی 
این پروژه به پایان رسیده است و پیش‌بینی می‌شود ظرف دو ماه 
آینده به طور کامل تکمیل شود. او خاطرنشان کرد: سازمان نوسازی 
و بهسازی شهر اصفهان با اجرای چنین پروژه‌هایی در تلاش است 
تا با حفظ اصالت بناهای تاریخی، محیطی زیبا و مناسب برای 
شهروندان و گردشگران فراهم کند و در راستای احیای هویت 

فرهنگی شهر گام بردارد.

گروه خبر: بر اسـاس آخرین گزارش مؤسسـه اسـتنادی 
و پایش علم و فناوری جهان اسالم، ۶۶۵ بانوی پژوهشـگر 
ایرانـی پراسـتناد در میان ۴۸۱۸ پژوهشـگر پراسـتناد ایرانی 

دارند. حضور 
 منطبـق بـر گزارش دی ۱۴۰۳، مؤسسـه اسـتنادی و پایش 
علـم و فناوری جهان اسالم، ۶۶۵ بانوی پژوهشـگر ایرانی 
پراسـتناد در میان پژوهشـگران پراسـتناد حضور دارند که از 
این میان شـش بانوی پژوهشـگر دانشگاه صنعتی اصفهان 
در زمـره دانشـمندان پراسـتناد یـک درصـد و دو درصد برتر 

هستند.  کشور 
بـر اسـاس ایـن گـزارش در حـوزه موضوعی چندرشـته‌ای 
عبیـده جعفـری، عضـو هیئت‌علمـی دانشـکده فیزیـک 

دانشـگاه صنعتـی اصفهـان و در حـوزه موضوعـی علـوم 
کشاورزی، نفیسه سـلطانی‌زاده، عضو هیئت‌علمی دانشکده 
مهندسـی کشاورزی این دانشـگاه به‌عنوان بانوان پژوهشگر 
ایرانـی پراسـتناد یـک درصـد جهـان معرفـی شـده‌اند. در 
بخش بانوان پژوهشـگر ایرانی پراسـتناد دو درصد جهان )در 
دوران خدمـت( و در حـوزه فناوری‌هـای راهبردی نیز فاطمه 
داور، عضو هیئت‌علمی دانشـکده شـیمی دانشـگاه صنعتی 
اصفهـان بـا تعـداد کل اسـتنادات ۹۶۱۲ و در همیـن بخش 
مهشـید خرازی‌هـا، عضو هیئت‌علمی دانشـکده مهندسـی 
مـواد این دانشـگاه بـا تعـداد کل اسـتنادات ۵۵۵۸ به‌عنوان 
بانـوان پژوهشـگر این بخـش شـناخته می‌شـوند. در حوزه 
فناوری‌هـای راهبـردی، مهشـید خرازی‌هـا با تعـداد ۱۴۰۳ 

اسـتناد و فاطمـه داور بـا ۹۳۴ اسـتناد، در حـوزه موضوعـی 
شـیمی، لاله قاسـمی، عضو هیئت‌علمی دانشکده مهندسی 
نسـاجی دانشـگاه صنعتـی اصفهـان بـا ۳۶۹ اسـتناد و در 
حـوزه موضوعـی کشـاورزی، شـیلات و جنگلـداری، مریم 
حقیقی، عضو هیئت‌علمی دانشـکده مهندسـی کشـاورزی 
ایـن دانشـگاه بـا ۲۶۸ اسـتناد، پژوهشـگران در فهرسـت 
بانـوان پژوهشـگران ایرانی پر اسـتناد دو درصد دنیـا )دوران 
یک‌سـاله( به شـمار می‌روند. طبق آخرین گزارش مؤسسـه 
اسـتنادی و پایـش علم و فنـاوری جهان اسالم ۶۶۵ بانوی 
پژوهشـگر ایرانی پراستناد در میان ۴۸۱۸ پژوهشگر پراستناد 
ایرانـی حضـور دارنـد کـه ۱۳/۸۰ درصـد از پژوهشـگران 

پراسـتناد کشـور را تشـکیل می‌دهند.

تور لبخند و خاطره

 مرمت مسجد تاریخی میرعماد کاشان

 احیای میراث سلجوقیان در اصفهان

 استاد قرائتی و قرائتی دلنشین از قرآن مبین
  )به انگیزه برپایی اجلاس منطقه‌ای نماز در کاشان و اجلاس سراسری نماز در بجنورد 

و تکریم از معلم قرآن استاد محسن قرائتی(

 

سعید آقایی

با خودم  خارج شدم  نقش‌جهان  میدان  از 
تصمیم گرفتم تا از تصاویر قابل‌تأمل نزدیک 
میدان که در مسیر من قرار دارد، تصویری 
تهیه کنم. بی شک برای این کار زمان بسیار 
و وسیله خوب و مهارت بالا و اندیشه‌ای آرام 
لازم بود که همه آنها در آن زمان غایب 
بودند. همان لحظه نخست، نگاهم در تور فضایی افتاد که 
شبیه یک تونل ساخته شده بود با این تفاوت که تونل شیک 
و سنتی و نورانی بود که آدم از عبور در آن احساس خستگی 
و ترس نمی‌کرد و سرعتش را زیاد نمی‌کرد که به انتها برسد. 
اصلًا انتهایش مهم نبود، الان خود این تونل برای من دغدغه 
شده بود. مسئله‌ای که می‌توانست مادر یک روایت باشد. آن را 
خوب نگاه کردم. حتی مکث کردم و تصویری از آن تهیه کردم، 
درست تصویر همین یادداشت. با خودم فکر کردم چه لبخندها 
و دست‌های عاشقانه‌ای که از این تونل عبور نکرده‌اند؟! چه 
کودکانی در آغوش پدر این مسیر را پشت سر نگذاشته‌اند؟ چه 
مادرانی که با چشم‌هایشان قدم برداشتن فرزندانشان را در این 
راه ندیده‌اند؟ و از این دیدن احساس لذتی تمام ناشدنی وجودشان 
را فرانگرفته؟ و خلاصه هم از شادی و هم از دیگر بخش‌های 
زندگی، در اینجا مانند بسیاری از دیگر فضاها، تجربه شده است. 
با این تفاوت که گویی تونل برای نگهداشت قوی‌تر است و 
گویی این تجربه‌ها در زیر این سقف، هنوز زنده و در جریان 
است. تا کنون نقشه‌ای از لبخندهایتان در شهر ترسیم کرده‌اید؟ 
نقاطی که در آن ازته‌دل شاد شده‌اید و لبخند واقعی زده‌اید را 

پیدا کنید و به هم متصل کنید. برای خودتان تور لبخند و خاطره 
برگزار کنید و هرازگاهی به این مکان‌های فراموش‌نشدنی 
سری بزنید. مکان‌های شهر برای افراد، معناهای مختلفی دارد. 
نگذارید مکان‌های خاطره‌انگیز شما، مانند دیگر مکان‌ها بشود و 
کم‌کم آن خاطره خوب فراموش بشود. بهترین تشویق هر فرد 
از طرف خودش، یادآوری موفقیت‌ها و توانمندی‌هایش است. 
موفقیت‌هایی که برایش همراه با لبخند رضایت و شادمانی بوده 

است. حتی می‌توانید برای تورتان اسم انتخاب کنید. خانواده 
راهنما،  به‌عنوان یک  تور  این  در  و  را دعوت کنید  خودتان 
مکان‌های متفاوت و خاطره هر کدام را به آنها معرفی کنید. 
مکان‌هایی که شاید فقط برای شما متفاوت شده است. اصلًا 
می‌توانید این تور را در روز تولدتان و با دوستان خود برگزار کنید 
و به این گونه پرسه زنی و گردش در شهر خود را با تولدتان و با 

جشن‌هایتان گره بزنید.

سپیده روانشید: عصر یکشنبه ۱۶ دی‌ماه بود که کمال 
حیدری معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری اصفهان به‌اتفاق بکتاشیان معاونت فرهنگی این 
سازمان برای دیدار و عیادت از اسطوره قلم‌زنی و نقره‌کار 
معروف ایران و جهان به خانه استاد محمود اهتمام رفتند که 
یا تلاش هشتادساله؛ افتخار دریافت نشان اصالت از یونسکو 
هم نتوانسته این فرهیخته زبردست در قلم‌زنی و چهره‌سازی 
لعاب کند که مادام سر به سجده  را تسلیم رنگ و  ایران 
شکر می‌گذارد و از خدای خود می‌خواهد؛ هدفش جز اعتلا 
و سرافرازی وطن چیز دیگری نباشد. اهتمام آمال و آرزوی 
اکثر کسانی که خواهان قلم‌زنی بر نقره از تصویرشان بود را 
اجابت نمود و شرق و غرب دنیا را از این همه اصالت در هنر 
حیرت‌زده کرد؛ استاد که این روزها دوران فرهیختگی و کسی 
افتخار برای آموزش صدها هنرمند و صنعتگر نفره را سپری 
می‌کند سال ۱۳۱۲ در شهر تاریخی اصفهان متولد شده و 
از زمانی که دست چپ و راست خود را شناخته؛ ابزارهای 
دیگری از جمله قلم و چکش و سندان را نیز برگرفته وبا 
آن‌ها همچنان انس دارد و البته ضمن آن به ادامه تحصیل 
در دوره‌های ابتدایی و متوسطه پرداخته تا صنعت و هنر را با 

علم درآمیزد. او در هنر قلم‌زنی رهرو استادان بی‌بدیل خفته 
در خاک همچون زنده‌یادان حسن اهتمام پدر بزرگوار و چهار 
برادر بزرگ‌تر از خود از جمله استاد حسین اهتمام بوده و مادر 
ایشان نیز در هنر مینیاتور سرآمد بانوان هنرمند عصر خود است 
که امروز نه‌تنها آثار نقره پدر بلکه شاهکارهای هنرمندانه مادر 
هم در زمینه مینیاتور و این پنج فرزند پسر در اکثر موزه‌های 
معروف جهان جا خوش کند. شاهکارهای ساخته شده از نقره 
به دست این خاندان و بخصوص استاد محمود اهتمام تماماً به 
واسطه ابزارهای سنتی این هنر از جمله قلم و چکش و سندان 
خلق شده‌اند که امروز کمتر صنعتگر هنرمندی پیدا می‌شود تا 
برای ساخت یک اثر هنری این‌گونه عمل کند و تن به قضا و 
مرارت‌های آن بدهد. معاون شهردار و رئیس سازمان فرهنگی 
اجتماعی شهرداری اصفهان برای اولین‌بار در طول عمر یک 
قرنی شهرداری‌ها اصفهان؛ طی سه سال گذشته و در ساعات 
غیراداری به دیدار و دلجوئی و احترام به کرامت ده‌ها هنرمند 
و استاد فرهیخته و بی‌بدیل کلان‌شهر اصفهان رفته‌اند که این 
مسیر همچنان ادامه خواهد داشت تا یادگارهای تکرارنشدنی 
تاریخ با تولید مستندهایی از زندگی و هنرهای بی‌بدیل آن‌ها 

در شهر موزه اصفهان جاودان بمانند.

 گردشگری زمستانی؛  ماندگاری نام محمود اهتمام در هنر قلم‌زنی جهان
فرصتی برای شکوفایی 

اقتصادی و اجتماعی

اصفهان گرد - 226

 گردشگری زمستانی یکی از جذاب‌ترین و پرطرف‌دارترین 
انواع گردشگری است که در فصل سرما انجام می‌شود؛ 
این نوع گردشگری به دلیل تنوع فعالیت‌ها و تجربه‌های 
منحصربه‌فردی که ارائه می‌دهد، موردتوجه بسیاری از افراد 
قرار گرفته است.  به گزارش ایمنا، گردشگری زمستانی یکی 
از جذاب‌ترین و پرطرف‌دارترین انواع گردشگری است که 
در فصل سرما انجام می‌شود؛ این نوع گردشگری به دلیل 
تنوع فعالیت‌ها و تجربه‌های منحصربه‌فردی که ارائه می‌دهد، 
موردتوجه بسیاری از افراد قرار گرفته است؛ از ورزش‌های 
زمستانی مانند اسکی و اسنوبرد تا تفریحات آرام‌بخش مانند 
کوهستانی،  هتل‌های  در  اقامت  و  برفی  مناظر  تماشای 
از  لذت‌بردن  برای  بی‌نظیر  فرصتی  زمستانی  گردشگری 
زیبایی‌های طبیعت در فصل سرد سال فراهم می‌کند. یکی از 
محبوب‌ترین مقاصد گردشگری زمستانی، مناطق کوهستانی 
و اسکی هستند و این مناطق نه‌تنها برای علاقه‌مندان به 
ورزش‌های زمستانی جذاب هستند، بلکه برای کسانی که 
به دنبال آرامش و تماشای مناظر خیره‌کننده برفی هستند 
نیز ایده‌آل‌اند؛ فعالیت‌های گردشگری زمستانی تنها محدود 
به اسکی و اسنوبرد نیستند. ورزش‌هایی مانند هاکی‌روی‌یخ، 
اسکیت روی یخ، سورتمه‌سواری و حتی پیاده‌روی در برف 
نیز از جمله تفریحات پرطرف‌دار در این فصل هستند. علاوه 
فعالیت‌های  زمستانی،  گردشگری  مناطق  برخی  این،  بر 
منحصربه‌فردی مانند حمام آب گرم، تماشای شفق قطبی 
و یا شرکت در جشنواره‌های زمستانی را نیز ارائه می‌دهند که 
تجربه سفر را به‌یادماندنی‌تر می‌کنند. گردشگری زمستانی 
همچنین تأثیر قابل‌توجهی بر اقتصاد مناطق سردسیر دارد؛ 
بسیاری از شهرها و روستاهایی که در فصل‌های دیگر سال 
چندان شلوغ نیستند، در زمستان به دلیل جذب گردشگر 
فرصت‌های  ایجاد  باعث  موضوع  این  می‌گیرند.  رونق 
شغلی و درآمدزایی برای مردم محلی می‌شود و به توسعه 

زیرساخت‌های منطقه کمک می‌کند.
ÁÁ مزایای اقتصادی و اجتماعی جشنواره‌های 

زمستانی
 برگزاری جشنواره‌های زمستانی می‌تواند مزایای متعددی به 

همراه داشته باشد: 
 رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال: افزایش تعداد گردشگران، 
درآمدزایی برای اقامتگاه‌ها، رستوران‌ها و سایر کسب‌وکارهای 

محلی را به همراه خواهد داشت.
 معرفی جاذبه‌ها: این رویدادها فرصتی بی‌نظیر برای معرفی 
جاذبه‌های طبیعی، تاریخی و فرهنگی منطقه به گردشگران 

داخلی و خارجی فراهم می‌کنند.
 ایجاد شور و نشاط اجتماعی: جشنواره‌ها با ایجاد فضایی 
پرنشاط، به تقویت همبستگی اجتماعی و افزایش رضایت 

عمومی کمک می‌کنند.
نگاه  موفقیت جشنواره‌ها می‌تواند   جذب سرمایه‌گذاری: 
سرمایه‌گذاران را به ظرفیت‌های گردشگری منطقه جلب 

کرده و منجر به توسعه زیرساخت‌ها شود.
ÁÁتبلیغات مؤثر؛ کلید موفقیت جشنواره‌ها 

 یکی از الزامات مهم برای موفقیت جشنواره زمستانی، تبلیغات 
گسترده و هدفمند است، از سویی یکی دیگر از محورهای 
در  سرمایه‌گذاری  زمستانی،  گردشگری  توسعه  در  مهم 
پیست‌های اسکی و ورزش‌های زمستانی است و مسئولان 
می‌توانند با بهبود امکانات پیست‌ها و ایجاد تسهیلات جانبی، 

زمینه جذب گردشگران ورزشی را تقویت کنند.
ÁÁچشم‌انداز گردشگری زمستانی 

برخورداری  با  سرعین  مانند  ایران  شهرهای  از  برخی   
ظرفیت‌های  و  مناسب  زیرساخت‌های  طبیعی،  منابع  از 
گردشگری فراوان، پتانسیل تبدیل‌شدن به یکی از مقاصد 
مهم گردشگری زمستانی کشور را دارد. به گفته کارشناسان، 
هم‌زمانی برنامه‌های تبلیغاتی، توسعه زیرساخت‌ها و برگزاری 
رویدادهای متنوع، می‌تواند این شهرستان را به نمونه‌ای 

موفق در حوزه گردشگری پایدار تبدیل کند. 

 از هنگامی که انسان، الفبای آموختن را به 
تمرین می‌نشیند و مراتب رشد عاطفی، روحی 
و عقلی را برای رسیدن به حیات طیب و به 
تجربه  مقبول«  و  معقول  »زندگی  تعبیری 
می‌کند؛ در حقیقت او در صراط مستقیمی گام 
نهاده که غایت و نهایت آن نیل به جاودانگی و مقام کرامت است. 
وقتی خالق، خود در مقام مربی، امر پرورش و هدایت مخلوق محبوب 
خود )انسان( را برعهده می‌گیرد؛ یعنی امر هدایت عاطفی‌ترین برهان 
و برهانی‌ترین محبت الهی در حق بندگان است و ازاین‌رو نمی‌توان 
و نباید از این حقیقت مجسم، چشم پوشید. در مقابل وقتی اسباب 
هدایت فراهم است و منشوری مستند و روشن به نام کتاب آسمانی 
قرآن کریم در اختیار انسان قرار گرفته، گریز از تنبهات و تذکرات و 
هشدارها و توصیه‌های قرآنی، عصیان و خسرانی بزرگ است. انس 
با قرآن به‌عنوان اعجاز بزرگ رستگاری و اقامه نماز به‌عنوان رکنی 
از احکام نورانی اسلام و تمرین عبودیت، زیباترین روایت بندگی 
انسان‌های صالح است. انسان‌هایی که بهشت و سعادتمندی‌شان 
رضایتمندی،  این  کسب  در  و  است  پروردگارشان  رضایت  در 
اطاعت‌پذیری را پیشه خویش ساخته‌اند. سلسله پرافتخار قرآنیان 
از بامداد طلوع اسلام تا به امروز سرشار از رحمت و برکت بوده 
و هست و در هر عصری شماری از این خادمان بااخلاص، مبلغ، 
مروج و مفسر این کتاب جاودانه هدایت بوده‌اند. نامه‌ای بزرگی چون 
علامه فیض و..هم روزگاران نام‌آوری چون علامه طباطبایی و...
در فهرست بلند خادمان قرآن کریم به چشم می‌خورد که هر یک 
ستاره‌ای درخشان در سپهر معنویت و معرفت‌اند. یکی از چهره‌های 
موفق و موقر آستان قرآن کریم، استاد محسن قرائتی است. مردی 
که با قرائتی دلنشین از قرآن کریم در قالب برنامه درس‌هایی از 
قرآن و تفسیر نور، رهیافت‌های نوینی را برای موانست مردم با کتاب 
خدا در پیش گرفته است. پیوستگی کوشش چشمگیر او در مؤسسه 
درس‌هایی از قرآن و تولید بیش از دو هزار برنامه تولیدی تلویزیونی 
و ابتکارات ماندگاری چون راه‌اندازی ستاد اقامه نماز، ستاد تفسیر 
قرآن و ستاد زکات نمونه‌هایی موفق از جدوجهد این شخصیت 
قرآنی در ترویج قرآن و نماز است. سرگذشت استاد قرائتی ازآن‌جهت 
خواندنی‌تر است که او هر موفقیتی را در این مسیر مرهون لطف 
حضرت حق و نتیجه نیات خالصانه والدین خود می‌داند. جذابیت 
باگذشت بیش  استاد قرائتی  از قرآن  برنامه درس‌هایی  سلسله 
از چهل سال از پخش آن در سیمای ملی، هنوز ادامه دارد و هر 
هفته مخاطبین پیر و جوانش را دارد. هنر او در مخاطب‌شناسی و 
روش هنرمندانه‌اش در تفسیر و تبیین درس‌هایی از قرآن و نگاه 
حکیمانه‌ای که به موضوع اقامه نماز دارد، همواره متفاوت و تأثیرگذار 
بوده است. استمرار بیش از سی‌سال برپایی اجلاس نماز باهدف 
همگانی‌سازی فرهنگ نماز و رونق بخشی به جلوه‌های نورانی نماز 

در طبقات مختلف اجتماعی یکی از نمونه‌های ممتاز این اهتمام 
مسئولانه متعهدانه است. استاد قرائنی در آسان‌سازی معارف و 
مفاهیم قرآنی برای مخاطبین عمومی، ید طولایی دارد و با استفاده از 
شاهد مثال‌ها و ضرب‌المثل‌ها در تبیین و تفسیر آیات، متفاوت عمل 
کرده است. حتی در توضیح آیه‌ای با ارجاع به آیه‌ای دیگر می‌کوشد 
تقسی قرآن به قرآن را با ذهن‌ها و گوش‌ها آشنا کند. از اوان نوجوانی 
که راه طلبگی را انتخاب کرده تا به امروز که پیشکسوتی شایسته 
در محضر قرآن است، همچنان خود را طلبه‌ای می‌داند که باید در 
منبر و مدرسه. در دانشگاه و پادگان و در مجامع نخبگانی و عمومی، 
حتی با یک آیه و روایت، رسالت قرآنی خود را انجام دهد. روح 
لطافت یافته او از آیات نورانی قرآنی، قول احسن و فعل محسن او 
همچنان برای عوام و خواص پرجاذبه اوست. بی شک او را باید یکی 
از ممتازترین مبلغان و معلمان قرآنی معاصر دانست که همچنان 
درس‌های قرانی‌اش شیرین و لطیف است. زبان قرآنی او، رسانه 
مؤثری در رفتارهای مدیریتی مدیران به شمار می‌رود و به‌تبع آن 
تحول و تحرک در نگاه‌ها و برنامه‌ها با پیام‌های قرآنی او رقم خورده 
است. استاد قرائنی اگر چه خود به‌تنهایی یک مؤسسه جامع و فراگیر 
قرآنی است؛ اما در کنار فعالیت‌های فردی در حوزه قرآن، با راه‌اندازی 
مؤسسه و ستادهایی تخصصی کوشیده است در هر فرصتی و به 
هر بهانه‌ای دیگران نیز در امور قرآنی مشارکت پیدا کنند و از برکات 
آن بهره‌مند شوند. سخنرانی استاد قرائنی در اجلاس منطقه‌ای نماز 
کاشان و آران و بیدگل و نیز گفتار عالمانه‌اش در سی و یکمین 
اجلاس سراسری نماز در بیرجند )خراسان شمالی( و توصیه‌ها و 
راهنمایی‌های راهگشای برخاسته از شصت سال تجربه کلاس‌داری 
و منبر داری، نشان داد هنوز جامعه به وجود شخصیت‌هایی مثل 
ایشان، سخت نیازمند است تا از دریای وجودی‌شان به کسب معارف 

و فیض فضائل نائل گردند.

 شش بانوی پژوهشگر اصفهانی در جمع پراستنادترین پژوهشگران کشور

میثم نمکی آرانی


